
Til Økonomiudvalget

Vedrørende Børne- og Ungdomsforvaltningens sag om 
anlægsbevilling til udbygning af Sølvgades Skole og skolemad på 
Kildevældsskolen

Det fremgår af Børne- og Ungdomsforvaltningens sag om 
anlægsbevilling til udbygning af Sølvgades Skole, at der med 
indstillingen omdisponeres 8,1 mio. kr., der er afsat til
medfinansiering af anlæg af en ny skolebod og caféområde på 
Kildevældsskolen. 

Kildevældsskolen er i dag med i den nuværende skolemadsordning, 
KØSS, og eleverne har således mulighed for at købe frokost på skolen. 
De fysiske rammer er dog ikke tilstrækkelige til, at alle elever på skolen 
kan få mulighed for at købe den nye skolemad EAT, når denne afløser 
KØSS-ordningen i august 2009. Det skyldes, at skolens madbod – der i 
øvrigt er beliggende på et gangareal – vil være alt for lille i forhold til 
de ca. 800 elever på skolen, når den nye skolemadsordning starter op. 
Hertil kommer, at der ikke er noget spiseområde. På Kildevældsskolen 
vil det efter sommeren derfor kun være 0.-3.-klasse eleverne, der får 
mulighed for at få den nye skolemad.

Det skal bemærkes, at Kildevældsskolen i første omgang fik en ekstra 
skolebod og et spiseareal i 2008. Den nye skolebod og spiseareal blev 
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imidlertid umiddelbart efter åbningen nedlagt, idet der skulle findes 
plads på skolen til en specialklasserække. Herefter har det ikke vist sig 
muligt indenfor de eksisterende fysiske rammer at finde lokaler, der 
opfylder kravene til den nye skolemadsordning. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen udviklede derfor efterfølgende en 
projektskitse, hvor der etableres en skolebod i en eksisterende 
gymnastiksal, og gymnastiksalen erstattes af en let hal på skolens areal. 
De 8,1 mio. kr., der søges omdisponeret i nærværende sag, er afsat til 
dette projekt. En alternativ mulighed, der har været drøftet med 
Kildevældsskolen, er at etablere en skolebod i et nybyggeri, for 
eksempel i form af en pavillon i gården, eller genoverveje muligheden 
for at indplacere i allerede eksisterende byggeri. 

På den baggrund indstilles det, at midlerne til etableringen af en ny 
skolebod på Kildevældsskolen opretholdes, samt at Børne- og 
Ungdomsudvalget hurtigst muligt fremmer en sag om etablering af 
skoleboden og et spiseområde.


